
創立 90 周年記念事業だより 
（2016 年 10 月に学院創立90 周年を迎えます）

ル ー テ ル 学 院 幼 稚 園 

ル ー テ ル 学 院 中 学 校 

ル ー テ ル 学 院 高 等 学 校 

九州ルーテル学院大学・大学院 

感恩奉仕 
Gratitude and Service 

 

 

ルーテル学院幼稚園・幼児園（1985 年撮影） 



 

 

●幼稚園の施設整備進捗状況 
2015 年に幼稚園を母体とした認定こども園（幼保連携型）の開設をめざし、それにともなう施設の改築・増設をすすめています。 
第一期工事は 2014年 8月に完了し、第二期工事は１１月から開始されます。 

※アルコーブとは壁面の一部をくぼませてつくった空間のことで、 

子どもたちが、自由に工夫して遊べるスペースです。 



●バス停広場「バス停移転新築工事」の進捗状況 
7 月 30 日に起工式が行われ工事がスタートしました。 
10 月 30日（木）の午後5時 15 分からオープングセレモニーを行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●学院創立９０周年記念事業への寄付のお願い 

本学院では、創立 90 周年を大切な節目とし、教育力をさらに充実させ学院

発展の礎とすべく記念事業を推進しております。学院創立以来、お支えいただ

いている関係者の皆様に改めて感謝いたしますとともに、今後ともご支援とご

指導賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

詳しくは下記連絡先までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先 

 

 

 

 

 

礼拝形式での起工式の様子 

（7 月 30 日） 


